

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 03/06/2024)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:146 / 2024Licitação:28/2024- PE							
	1	25030	INTEGRADOR TST CLASSE 6 EMULADOR. EMULADOR/INTEGRADOR CLASSE 6, AUTO ADESIVO. PARA MONITORAR E AVALIAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. QUE AVALIE CICLOS ESPECÍFICOS QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 5,3 MINUTOS A 134°C, 15 MINUTOS A 121°C OU 8 MINUTOS A 127°C. ESTE ADESIVO DEVE APRESENTAR UMA AVANÇADA TECNOLOGIA TERMO CRÔMICA, REAGINDO SOMENTE QUANDO FOR EXPOSTO A CONDIÇÕES DO VAPOR DA AUTOCLAVE. QUE A LEITURA DO RESULTADO DO ADESIVO SEJA ATRAVÉS DA MUDANÇA NA COR DO MESMO. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES AUTOADESIVAS, ACOMPANHADAS DE LIVRO DE REGISTRO PARA AUTOCLAVES, CONSTANDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	CX	4.000,000	310,3800	1.241.520,00
	2	36008	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE. TESTE QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENOS NS1 - VÍRUS DA DENGUE EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL CAPILAR, NO SORO OU NO PLASMA DE SERES HUMANOS. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 25 TESTES.	CX	1.000,000	508,9500	508.950,00
	3	36009	TESTE RÁPIDO PSA. TESTE RÁPIDO SERVE PARA A DETECÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DO ANTÍGENO ESPECÍFICO DA PROSTATA (PSA) NO SANGUE TOTAL HUMANO, SORO OU PLASMA, AUXILIANDO NO DIAGNÓSTICO PRECOCE DE CANCER DE PRÓSTATA. AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA; CONTEUDO POR CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE, 25 CONTA-GOTAS, 1 SOLUÇÃO TAMPÃO (3ML) E UMA INSTRUÇÃO DE USO. RESULTADO EM 5 MINUTOS. REGISTRO NA ANVISA.	CX	400,000	157,8200	63.128,00
	4	36010	TESTE RÁPIDO TROPONINA I CARDÍACA. TESTE DE IMUNOENSAIO CROMATOGRAFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE TROPONIA I CARDÍACA HUMANA. AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA; CONTEUDO POR CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE, 25 CONTA-GOTAS, 1 SOLUÇÃO TAMPÃO (3ML) E UMA INSTRUÇÃO DE USO. RESULTADO EM 10 MINUTOS; REGISTRO NA ANVISA.	CX	1.000,000	171,5833	171.583,30
	5	36011	TORNEIRINHA 3 VIAS. CONFECCIONADA EM POLICABONATO, COM CONEXÃO MACHO LUER LOCK, CORPO TRANSPARENTE. MANÍPULO GIRATÓRIO 360°, VERMELHO, COM SETAS PARA DIRECIONAMENTO DE FLUXO. PARA CONECTAR E CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE SOLUÇÕES DE 3 LINHAS DISTINTAS. ATOXICA E APIROGENICA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO VALIDADE.	UN	2.000,000	1,5167	3.033,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 03/06/2024)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:146 / 2024Licitação:28/2024- PE							
	6	36818	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M. PESO: DE 5,5 A 9,5KG. ABSORÇÃO: ENTRE 10 A 12 HORAS COMPOSIÇÃO: 2 UNIDADES DE FITA DE FECHAMENTO MECÂNICO TIPO VELCRO PARA FACILITAR O ABRE/FECHA DA FRALDA; ALOE VERA; POLIACRILATO DE SÓDIO PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDO (TIPO FLOGGEL); POLPA DE CELULOSE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS PARA UNIÃO DE COMPONENTES; 6 FIOS DE ELASTANO NAS PERNAS E 2 FIOS NA BARREIRA PARA AJUSTE ANATÔMICO; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÍLICO PERMEÁVEL PARA PASSAGEM DE FLUÍDOS; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO IMPERMEÁVEL PARA BLOQUEIO DE FLUIDOS; BARREIRA COM ALTURA APROXIMADA DE 45,0MM; COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE DE 490,0MM; E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LIQUIDO MÍNIMA DE 361G. O PRODUTO DEVERÁ TRAZER ESTAMPADO NA EMBALAGEM: DATA EM QUE FOI EMBALADO E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE; DADOS DO FABRICANTE; DADOS DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM NUMERO DE CRQ; DADOS DE AUTORIZAÇÃO ANVISA; NÚMERO DO SAC PARA RECLAMAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1480/90. ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº 36/2014 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.VALIDADE DO PRODUTO DE 12 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO	UN	50.000,000	1,3400	67.000,00
	7	36819	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G. PESO: DE 9 A 12,5KG. ABSORÇÃO: ENTRE 10 A 12 HORAS COMPOSIÇÃO: 2 UNIDADES DE FITA DE FECHAMENTO MECÂNICO TIPO VELCRO PARA FACILITAR O ABRE/FECHA DA FRALDA; ALOE VERA; POLIACRILATO DE SÓDIO PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDO (TIPO FLOGGEL); POLPA DE CELULOSE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS PARA UNIÃO DE COMPONENTES; 6 FIOS DE ELASTANO NAS PERNAS E 2 FIOS NA BARREIRA PARA AJUSTE ANATÔMICO; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÍLICO PERMEÁVEL PARA PASSAGEM DE FLUÍDOS; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO IMPERMEÁVEL PARA BLOQUEIO DE FLUIDOS; BARREIRA COM ALTURA APROXIMADA DE 45,0MM; COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE DE 490,0MM; E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LIQUIDO MÍNIMA DE 361G. O PRODUTO DEVERÁ TRAZER ESTAMPADO NA EMBALAGEM: DATA EM QUE FOI EMBALADO E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE; DADOS DO FABRICANTE; DADOS DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM NUMERO DE CRQ; DADOS DE AUTORIZAÇÃO ANVISA; NÚMERO DO SAC PARA RECLAMAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1480/90. ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº 36/2014 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM. ALIDADE DO PRODUTO DE 12 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO	UN	200.000,000	1,3567	271.340,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 03/06/2024)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	146 / 2024	Licitação:	28/2024- PE				
	8	36820	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG. PESO: DE 12 A 15KG ABSORÇÃO: ENTRE 10 A 12 HORAS COMPOSIÇÃO: 2 UNIDADES DE FITA DE FECHAMENTO MECÂNICO TIPO VELCRO PARA FACILITAR O ABRE/FECHA DA FRALDA; ALOE VERA; POLIACRILATO DE SÓDIO PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO (TIPO FLOGGEL); POLPA DE CELULOSE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS PARA UNIÃO DE COMPONENTES; 6 FIOS DE ELASTANO NAS PERNAS E 2 FIOS NA BARREIRA PARA AJUSTE ANATÔMICO; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÍLICO PERMEÁVEL PARA PASSAGEM DE FLUÍDOS; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO IMPERMEÁVEL PARA BLOQUEIO DE FLUÍDOS; BARREIRA COM ALTURA APROXIMADA DE 45,0MM; COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE DE 500,0MM; E, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDO MÍNIMA DE 408G. O PRODUTO DEVERÁ TRAZER ESTAMPADO NA EMBALAGEM: DATA EM QUE FOI EMBALADO E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE; DADOS DO FABRICANTE; DADOS DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM NÚMERO DE CRQ; DADOS DE AUTORIZAÇÃO ANVISA; NÚMERO DO SAC PARA RECLAMAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1480/90. ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº 36/2014 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM. VALIDADE DO PRODUTO DE 12 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO	UN	200.000,000	1,4567	291.340,00
	9	36821	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG. PESO: 15KG+. ABSORÇÃO: ENTRE 10 A 12 HORAS COMPOSIÇÃO: 2 UNIDADES DE FITA DE FECHAMENTO MECÂNICO TIPO VELCRO PARA FACILITAR O ABRE/FECHA DA FRALDA; ALOE VERA; POLIACRILATO DE SÓDIO PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO (TIPO FLOGGEL); POLPA DE CELULOSE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS PARA UNIÃO DE COMPONENTES; 6 FIOS DE ELASTANO NAS PERNAS E 2 FIOS NA BARREIRA PARA AJUSTE ANATÔMICO; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÍLICO PERMEÁVEL PARA PASSAGEM DE FLUÍDOS; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO IMPERMEÁVEL PARA BLOQUEIO DE FLUÍDOS; BARREIRA COM ALTURA APROXIMADA DE 45,0MM; COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE DE 500,0MM; E, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDO MÍNIMA DE 408G. O PRODUTO DEVERÁ TRAZER ESTAMPADO NA EMBALAGEM: DATA EM QUE FOI EMBALADO E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE; DADOS DO FABRICANTE; DADOS DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM NÚMERO DE CRQ; DADOS DE AUTORIZAÇÃO ANVISA; NÚMERO DO SAC PARA RECLAMAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1480/90. ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº 36/2014 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM. VALIDADE DO PRODUTO DE 12 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO	UN	200.000,000	1,4900	298.000,00
	10	19337	DAPAGLIFLOZINA 10 MG COMPRIMIDO	CP	90.000,000	6,0797	547.173,00
	11	22196	DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 5MG + 1.000MG - COMPRIMIDO	CP	110.000,000	4,5637	502.007,00
	12	21559	DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 10MG + 1000MG - COMPRIMIDO	CP	90.000,000	6,0928	548.352,00
	13	14716	DIACEREINA 50 MG - COMPRIMIDO	CP	140.000,000	6,0950	853.300,00
TOTAL DO PROCESSO:							5.366.726,70
TOTAL:							5.366.726,70